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Informationer
Sektorschef informerar
Peter Alfh, tf. sektorschef, informerar om: 

- Stina Gustavsson tillträder den 17 juni som ny sektorschef för sektor socialtjänst. 

Verksamheten informerar 
Utbildning alkohol- och tobakslagen
Carl Hagberg och Anna Anttila Gustafsson från Länsstyrelsen håller i en utbildning kring 
alkohol- och tobakslagen. 

Personalredovisning tertial 3 (T3) 2023
Emma Nordelv, stabschef, presenterar underlaget till personalredovisning tertial 3 (T3) 
för 2022 som innehåller personal- och löneutveckling, kompetensförsörjning och 
systematiskt arbetsmiljöarbete.

Handlingar 
Tertialrapport 3 Personal (T3) (Sektor socialtjänst)
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SON § 14/24
Patientsäkerhetsberättelse 2023
SON2024.0028

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2024-03-14 8/24
2 Socialnämnden 2024-03-27 14/24

Beslut
Socialnämnden beslutar att godkänna upprättad patientsäkerhetsberättelse för sektor 
socialtjänst 2023.

Bakgrund
Enligt patientsäkerhetslagen (2010:659) ska vårdgivaren senast den 1 mars varje år upprätta 
en patientsäkerhetsberättelse av vilken det ska framgå hur patientsäkerhetsarbetet har 
bedrivits under föregående kalenderår. Den ska belysa vilka resultat som uppnåtts och 
kvaliteten på dessa, vilka åtgärder som vidtagits för att skapa förutsättningar för ett fortsatt 
arbete med att identifiera förbättringsområden och risker för att öka patientsäkerheten.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Patientsäkerhetsberättelse 2023
Patientsäkerhetsberättelse SSO 2023

Skickas till
Josefina Söderström, medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) 
Camilla Karlsson Andersson, avdelningschef vuxen
Roberta Rollim Eriksson, enhetschef
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SON § 15/24
Kvalitetsberättelse 2023
SON2024.0024

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2024-03-14 9/24
2 Socialnämnden 2024-03-27 15/24

Beslut
Socialnämnden beslutar att godkänna kvalitetsberättelsen för 2023.

Bakgrund
I socialtjänstlagen 3 kap 3 § framgår att insatser inom socialtjänsten ska vara av god kvalitet. 
För utförande av uppgifter inom socialtjänsten ska det finnas personal med lämplig 
utbildning och erfarenhet. Kvaliteten i verksamheten ska löpande utvecklas och säkras. 

Kvalitetsberättelsen är upprättad utifrån Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd 
(SOFS2011:9) om ledningssystemet för systematiskt kvalitetsarbete. Föreskriften ska 
tillämpas på verksamheter som omfattas av socialtjänstlagen och hälso- och sjukvårdslagen. 
Syftet med ledningssystemet är att säkerställa att verksamheten systematiskt och fortlöpande 
utvecklas och är av god kvalitet.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Kvalitetsberättelse 2023
Kvalitetsberättelse 2023 Sektor socialtjänst

Skickas till
Emma Nordelv, stabschef 
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SON § 16/24
Remissyttrande från socialnämnden på revisionsrapport 
Granskning av hur kommunen arbetar för att vara en 
attraktiv arbetsgivare
SON2023.0054

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2024-03-14 10/24
2 Socialnämnden 2024-03-27 16/24

Beslut
Socialnämnden beslutar att anta nedanstående yttrande som svar till revisionen på 
revisionsrapporten Granskning av hur kommunen arbetar för att vara en attraktiv 
arbetsgivare.

Bakgrund
Revisionen har genomfört en granskning av hur kommunen arbetar för att vara en attraktiv 
arbetsgivare med stöd av KPMG. 

Syftet med granskningen har varit att bedöma Kommunstyrelsen, Vård- och 
omsorgsnämnden, Socialnämnden samt Barn- och utbildningsnämnden har en 
ändamålsenlig styrning och uppföljning för att säkerställa att kommunen är en attraktiv 
arbetsgivare. 

Revisionens samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att Kommunstyrelsen, Vård- 
och omsorgsnämnden, Socialnämnden samt Barn- och utbildningsnämnden delvis säkerställt 
att kommunen är en attraktiv arbetsgivare genom ändamålsenlig styrning och uppföljning. 

Revisionen rekommenderar nämnderna att; 
• Anta sektorernas kompetensförsörjningsplaner i linje med nämndernas ansvar att 

verka för långsiktig planering och strategisk utveckling av verksamheten
• Säkerställa att de sektorsspecifika kompetensförsörjningsplanerna följs upp i sin 

helhet i samband med personalredovisningen 
Revisionen rekommenderar kommunstyrelsen att: 

• Tydliggöra styr- och uppföljningskedjan mellan kommunstyrelsen, nämnderna och 
sektorerna avseende arbetsgivar- och arbetsmiljöområdet 

• Tydliggöra vad nämndernas ansvar för kommunen som attraktiv arbetsgivare innebär 
och hur detta ansvar ska tas 



Skövde kommun Sammanträdesprotokoll

Socialnämnden Datum:2024-03-27 kl. 13:00 7(23)

• Formalisera vilken uppföljning avseende arbetsmiljö som minst ska ske till nämnd 
• Säkerställa att de kortsiktiga respektive långsiktiga målen i den övergripande 

kompetensförsörjningsplanen följs upp 
• Säkerställa att resultat från den planerade medarbetarundersökningen följs upp och 

analyseras, likväl att säkerställa att resultat från övriga undersökningar och 
mätningar följs upp 

• Tillse att en rutin för uppföljning och analyser av det som framkommer vid 
avslutningssamtal och avslutningsenkäter upprättas och implementeras 

Revisionen önskar Kommunstyrelsens och granskade nämnders yttrande senast 2024-03-31.

Yttrande
Socialnämnden tar emot revisionens rapport samt rekommendationer. I och med att 
kommunstyrelsen är anställningsmyndighet och ansvarig för arbetsgivarfrågorna i 
kommunen anser socialnämnden att kommunstyrelsens arbetsgivarutskott är rätt forum för 
beredning avseende arbetsgivarfrågor. Nämnderna ska informeras och följa utvecklingen 
samt ta hänsyn till arbetsmiljöperspektivet vid verksamhetsbeslut. Socialnämnden arbetar i 
enlighet med de av Kommunstyrelsen antagna arbetsgivarmålen och rapporterar dessa till 
socialnämnden i personalredovisning T2 och T3.

Nämndernas reglemente kommer att ses över för att tydliggöra kommunstyrelsens roll som 
anställningsmyndighet och nämndernas ansvar inom arbetsgivarområdet samt vilken nivå av 
uppföljning som ska ske till nämnd vad gäller både arbetsmiljö och 
kompetensförsörjningsplan. 

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Remissyttrande från socialnämnden på revisionsrapport Granskning av hur 
kommunen arbetar för att vara en attraktiv arbetsgivare
Missiv - Granskning av attraktiv arbetsgivare
Revisionsrapport - Granskning av hur kommunen arbetar för att vara en attraktiv 
arbetsgivare

Skickas till
Kommunrevisionen
Kommunstyrelsen, för kännedom 
Sektor socialtjänst ledningsgrupp 
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SON § 17/24
Remissyttrande på slutbetänkande av 
Narkotikautredningen - Vi kan bättre! Kunskapsbaserad 
narkotikapolitik med liv och hälsa i fokus - SOU 2023:62
SON2024.0021

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämnden 2024-03-27 17/24

Beslut
Socialnämnden föreslår kommunstyrelsen godkänna yttrande enligt nedan som Skövde 
kommuns remissyttrande till Socialdepartementet.

Bakgrund
Regeringen beslutade 2022 att utreda svensk narkotikapolitik anpassad till nutiden och 
framtidens utmaningar. Utredningens fokus är, hur en fortsatt restriktiv narkotikapolitik kan 
kombineras med ett effektivt narkotikaförebyggande arbete, en god missbruks- och 
beroendevård som innehåller insatser för skademinimering samt insatser för att ingen ska dö 
till följd av läkemedels- och narkotikaförgiftningar. Syftet med utredningen är att säkerställa 
att narkotikapolitiken är förenlig med kraven på evidensbaserad vård, beprövad erfarenhet 
och skademinimering, samt att den utvecklas och anpassas till nutidens och framtidens 
utmaningar.  

Yttrande
Narkotikautredningen är välgenomtänkt i sin helhet och ger en samlad bild av nuläget. 
Utredningen utgår ifrån samsjuklighetsutredningens förslag vilket gör att utgångspunkten i 
utredningen är en annan huvudman än i dag. 

Under åren 2012–2022 avled i genomsnitt 876 personer årligen till följd av läkemedels- och 
narkotikaförgiftningar. Dödsfallen till följd av narkotika och läkemedelsorsakade 
förgiftningar i Sverige är alltför många, och med den nollvision som antogs av regeringen 
2022 behövs fler insatser för att motverka sådan dödlighet. Utredningen anger ett flertal 
förslag gällande skadereducerande insatser i syfte att minska dödsfallen till följd av 
narkotika och läkemedelsorsakade förgiftningar (överdoser). Exempelvis genom att öka 
tillgängligheten av Laro (Läkemedelsassisterad rehabilitering vid opioidberoende) och 
minska kraven för deltagande, utöka tillgängligheten till sprututbytesprogram och utöka 
möjligheten till utdelning av Naloxon. 
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Socialnämnden ställer sig positiv till förslagen och bedömningarna i utredningen och anser 
att dessa är genomförbara på sikt. Socialnämnden vill särskilt lyfta fram följande förslag och 
bedömningar. 

21.4.2 regeringen föreslås avsätta medel för att stimulera kunskapsutveckling inom området 
skadereducering och lågtröskelverksamheter. Syftet med medlen är att möjliggöra för 
kommuner och regioner, samt om möjligt även statliga aktörer, forskningsaktörer och 
civilsamhälle, att genomföra och utvärdera pilotverksamheter och samverkansformer för att 
stärka det skadereducerande arbetet. Sådana medel ska kunna utgå efter ett 
ansökningsförfarande. Socialstyrelsen bedöms vara en lämplig aktör för att bedöma och 
fördela sådana medel. Som exempel, mobila verksamheter och samverkan för att minska 
skador till följd av narkotikaanvändning och stimulera till god och nära vård över hela landet 
så som uppsökande sjukvård och socialt arbete tillsammans. 

21.5.3 anpassning av boendelösningar för personer med skadligt bruk eller beroende bör 
kartläggas och vidareutvecklas. Boende är centralt för såväl skadereducering som 
rehabilitering. Socialtjänsten bör aktivt arbeta med att implementera kunskapsbaserade 
insatser, såsom Bostad först. Regeringen föreslås ge Socialstyrelsen i uppdrag att dels 
kartlägga olika typer av boendeformer utifrån olika lagstiftningar (såsom exempelvis SoL 
och LSS), för personer med skadligt bruk eller beroende, dels utreda behovet av vägledning 
inom området för att skapa mer enhetlig tillämpning av regelverket i Sverige. I arbetet ska 
särskilt beaktas hur boende för personer med samtidigt skadligt bruk eller beroende och 
våldsutsatthet kan säkerställas. Det är positivt med en sådan kartläggning och 
socialnämnden vill understryka behovet av olika boendeformer som blir verksamma för 
målgruppen. 

14.2 föreslås att kommunerna i ökad grad bör samordna det förebyggande arbetet mellan 
olika sektorer. I samband med att nya regleringar och förtydliganden av lagstiftning som rör 
lokalt förebyggande arbete tillämpas, bör kommunerna prioritera att samordna det 
förebyggande arbetet mellan olika områden, och skapa en stabil struktur för detta. 
Socialnämnden ställer sig positiv till förslaget men ser även svårigheter med genomförande. 
En väl upparbetad struktur för exempelvis ANDT underlättar arbetet men det finns en risk 
att kommuner saknar finansiering för att bedriva arbetet på ett långsiktigt och verksamt sätt.

14.3 Folkhälsomyndigheten får i uppdrag att ta fram kunskapsstöd i syfte att höja kvalitén i 
förebyggande arbete.  Utifrån befintligt kunskapsläge utveckla ett målgruppsanpassat 
kunskapsstöd med kriterier avseende kvalitet i narkotikaförebyggande arbete samt 
genomföra utbildningar om kunskapsstödet på regional nivå. Statliga myndigheter bör 
samordna sina vägledningar och kunskapsstöd till kommunerna och förebyggande arbete, 
särskilt avseende narkotikaförebyggande respektive brottsförebyggande arbete. Evidensläget 
är i dagsläget oklart inom det förebyggande arbetet för kommunerna och ett klargörande av 
kvalitetsfaktorer och ett kunskapsstöd är av särskild vikt för kommunernas fortsatta arbete. 

14.5.1 föräldrastöd bör göras tillgängligt för fler föräldrar. Föräldrastöd som syftar till att 
främja hälsa och förebygga ohälsa hos barn och unga är viktigt för att förebygga skadligt 
bruk eller beroende. Detta för att dels utveckla en jämlik tillgång till stöd i föräldraskapet för 
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fler föräldrar, dels aktivt verka för att fånga upp de föräldrar som har störst behov av stödet. 
Stödet bör kompletteras med information om hur föräldrar kan kommunicera om narkotika 
med sina barn. Socialnämnden vill poängtera att det har varit svårt att få tillgång till 
utbildningar i de metoder som rekommenderas. Det är nödvändigt att tillse att kommuner 
och regioner får tillgång till utbildningar. 

15.1 att regeringen föreslås anta ett särskilt program som omfattar en femårsperiod och som 
kompletterar gällande ANDTS1 -strategi, för att förebygga narkotikaanvändning hos barn 
och unga i åldrarna 0–25 år. Programmet ska bidra till att uppnå regeringens övergripande 
mål, och mål 3 i ANDTS-strategin 2021–2025 om att minska antalet barn och unga som 
börjar använda narkotika. Programmet ska också bidra till att senarelägga narkotikadebut 
och att minska skadligt bruk eller beroende hos barn och unga. Genomförandet av 
programmet ska följas upp regelbundet, och nya åtgärder ska vidtas vid behov.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Remissyttrande på slutbetänkande av Narkotikautredningen - Vi kan 
bättre! Kunskapsbaserad narkotikapolitik med liv och hälsa i fokus - SOU 2023:62
Vi kan bättre! Kunskapsbaserad narkotikapolitik med liv och hälsa i fokus
Remissmissiv Narkotikautredningen

Skickas till
Kommunstyrelsen
Peter Alfh, tf sektorschef
Camilla Karlsson Andersson, avdelningschef
Eva Häljestam, tf avdelningschef
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SON § 18/24
Remissyttrande Policy för sponsring av kommunal 
verksamhet
SON2024.0010

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2024-03-14 11/24
2 Socialnämnden 2024-03-27 18/24

Beslut
Socialnämnden ställer sig bakom framtagen policy för sponsring av kommunal verksamhet.

Yrkanden 
Emma Wiezell (S) yrkar på bifall till arbetsutskottet förslag. 
Anna Bergman (SP) yrkar på tillägg i yttrandet enligt följande: ”Policyn bör kompletteras 
med nämndspecifika riktlinjer för att tydliggöra vad som gäller för tex beloppsgränser och 
delegation av beslut gällande sponsring.”

Beslutsgång 
Ordförande konstaterar att det finns två förslag och finner att socialnämnden beslutar enligt 
arbetsutskottets förslag.

Bakgrund
Det är tillåtet för en kommun både att sponsra och att ta emot sponsring. Området är 
emellertid kringgärdat av regler. Syftet för kommunen med att sponsra är att exponera 
kommunens varumärke i positiva sammanhang och därigenom stärka detta. Syfte med att 
låta sig sponsras som kommun är att möjliggöra för externa aktörer att bidra ekonomiskt till 
viss typ av verksamhet eller evenemang, och därigenom tillgodogöra sig ett mervärde.

För att klargöra ramarna såväl för sponsring som mottagande av sponsring och därigenom ge 
anställda och förtroendevalda stöd vid tillämpningen har en kommungemensam policy tagits 
fram. I framtagen policy beskrivs bland annat syfte, gränsdragning, rättslig reglering och 
lämplighetsbedömning. I policyns inledning kan vi läsa följande: 
”Med sponsring avses ett avtal där en part åtar sig att mot ersättning exponera den andra 
partens namn, firma och/eller varumärke i viss ordning. Denna ersättning kan anta en rad 
olika former. Den kan utgöras av ekonomiskt bidrag till viss verksamhet, eller till ett projekt, 
eller till ett evenemang. Ersättningen kan också utgöras av tjänster, exempelvis i form av 
tillhandahållande av lokaler respektive annonsutrymme i tidning, anordnande av 
arrangemang eller tillhandahållande av personella resurser. Ersättningen kan också utgöras 
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av varor.”

Socialnämnden kan bli föremål för situationer där till exempel en förening önskar sponsra 
med medel. Det kan till exempel handla om situationer där förebyggande arbete för barn och 
unga bedrivs. Framtagen policy bedöms vara skriven på ett sådant sätt att den blir ett gott 
stöd för anställda och förtroendevalda i situationer där sponsring kan komma på tal.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Remissyttrande Policy för sponsring av kommunal verksamhet
Policy för sponsring - version 3, reviderat 2023-03-14

Skickas till
Kommunstyrelsen
Pär Gunnarsson, enhet säkerhet och beredskap
Lisa Ivarsson, ärendecontroller enhet demokratistöd
Emma Nordelv, stabschef sektor socialtjänst
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SON § 19/24
Kompletterande beslutanderätt 2023-2026 revidering
SON2022.0095

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2024-03-14 14/24
2 Socialnämnden 2024-03-27 19/24

Beslut
Socialnämnden förordnar nedanstående personer att med tillämning av bestämmelserna i lag 
(1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU), lag (1988:870) om vård av 
missbrukare i vissa fall (LVM) samt lag om placering av barn i skyddat boende, kunna fatta 
beslut då nämnden inte hinner sammankallas – kompletterande beslutanderätt. Beslutet 
gäller från och med 2024-04-01 och socialnämnden upphäver mot denna bakgrund tidigare 
fattat beslut 2024-01- 25, § 4/24.

Bakgrund
Enligt 6 kap. 37 § kommunallagen (KL), får en nämnd uppdra åt presidiet, ett utskott, en 
ledamot eller ersättare att besluta på nämndens vägnar i ett visst ärende eller en viss grupp 
av ärenden. En nämnd får även uppdra åt en anställd att besluta enligt 7 kap. 5–8 §§ KL. 
Socialnämnden kan dock inte delegera alla slags beslut och detta gäller bland annat vissa 
typer av klientärenden. Vissa beslut kan bara avgöras av socialnämnden och andra kan 
delegeras till utskott (behandlingsutskott), men inte till tjänstemän. Detta anges i 10 kap. 4 § 
socialtjänstlagen, (SoL). Ibland hinner inte utskottet sammankallas för beslut om t.ex. 
omedelbart omhändertagande enligt lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga, 
LVU eller lagen om vård av missbrukare i vissa fall, LVM. Nämnden har då möjlighet att 
förordna någon annan ledamot eller tjänsteman att besluta i vissa fall. Ett förordnande skiljer 
sig från delegation på så sätt att nämnden måste ange vem förordnandet avser. Det krävs att 
ledamoten namnges och det är inte möjligt, som är fallet när det gäller delegation, att endast 
ange att den som innehar en viss befattning i nämnden är behörig att fatta ett beslut i saken.

Den 1 april kommer en ny lag att börja gälla, lag om placering av barn i skyddat boende. I 
och med denna lag tillkommer ytterligare paragrafer som omfattas av kompletterande 
beslutanderätt. 

Socialnämnden förordnar:
Förordnad: Lagrum:
Anita Löfgren 
Patrik Carlsson 
Kenneth Källström

6 § LVU 
6a § LVU 
11 § 1 och 3 st. LVU 
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27 § LVU 
43 § 2 st. LVU 
13 § LVM
4 kap 1 § 2 p lag om placering av barn i 
skyddat boende 
5 kap 1 § lag om placering av barn i 
skyddat boende 
5 kap 4 § lag om placering av barn i 
skyddat boende 
8 kap 7 § lag om placering av barn i 
skyddat boende 

Eva Häljestam
Anders Ljungberg
Elisabet Eliasson
Ulrika Bood
Camilla Ragnarsson
Susanne Kjellström
Birgitta Dahlqvist

43 § 2 p LVU
8 kap 7 § lag om placering av barn i 
skyddat boende 

Emma Beckman 
Viveca Unenge 
Hilda Hendeberg 
Suzanne Medin 
Annelie Vaske 
Sarah Hjällström 
Nathalie Lieberth 
Anna Bore Fast 
Evelina Lundholm 
Viktoria Axelsson 
Anna Bjugård 
Linn Allert 
Monica Haggren Gustafsson 
Lena Mauritsson 
Linda Sandberg 
Lena Ödlund Möller 
Sofia Melén Moadi 
Rebecka Wäring 
Emma Joelsson

43 § 2 p LVU
8 kap 7 § lag om placering av barn i 
skyddat boende 

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Kompletterande beslutanderätt 2023–2026 revidering
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Skickas till
Emma Nordelv, stabschef
Eva Häljestam, tf avdelningschef
Anders Ljungberg, enhetschef
Elisabet Eliasson, enhetschef
Ulrika Bood, enhetschef
Camilla Ragnarsson, enhetschef
Susanne Kjellström, enhetschef
Birgitta Dahlqvist, enhetschef
Malin Strand, enhetschef
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SON § 20/24
Reviderad delegationsordning socialnämnden
SON2022.0095

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2024-03-14 12/24
2 Socialnämnden 2024-03-27 20/24

Beslut
Socialnämnden beslutar att anta reviderad delegationsordning enligt förslag daterat 2024-02-
14 samt att gälla från och med 2024-04-01.

Bakgrund
Socialnämndens delegationsordning antogs vid ny mandatperiod och revideras därefter 
regelbundet.

Från och med den 1 april kommer en ny lag att börja gälla. Därmed har ett tillägg gjorts i 
delegationsordningen i form av del 14 som berör lagen om placering av barn i skyddat 
boende. Av 1 kap 1 § framgår att lagens innehåll omfattar bestämmelser om 
förutsättningarna och förfarandet för att bevilja ett barn skyddat boende tillsammans med en 
vårdnadshavare, när barnet har två vårdnadshavare och den andra vårdnadshavaren inte 
samtycker till insatsen.

I delegationsordningen har 9 paragrafer tagits upp. Fyra av paragraferna omfattas av 
kompletterande beslutanderätt. Nedan följer de 9 paragrafer som är aktuella i 
delegationsordningen del 14, lag om placering av barn i skyddat boende. 

3 kap 3 § - Beslut om att ansöka hos förvaltningsrätten gällande insatsen skyddat boende
4 kap 8 § - Beslut om upphörande av omedelbar insats enligt denna lag
5 kap 3 § - Övervägande om insatsen ska fortsätta, minst var sjätte månad
5 kap 6 § - Övervägande av beslut enligt 5 kap 4 § var sjätte månad
7 kap 1 § - Beslut om upphörande av insats efter ansökan.
Omfattas av kompletterande beslutanderätt:
4 kap 1 § – Beslut om omedelbar insats i form av skyddat boende
5 kap 1 § - Beslut om var barnet ska placeras och hur insatsen i övrigt ska genomföras
5 kap 5 § - Hemlighållande av vistelseort och umgängesbegränsning.
8 kap 7 § - Begäran om handräckning av Polismyndigheten
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Förordnande av kompletterande beslutanderätt hanteras i separat dokument och benämns 
som ett tillhörande dokument till delegationsordningen. För mer information om 
kompletterande beslutanderätt se inledande avsnitt, sida 8, i delegationsordningen.

Ytterligare ett tillägg har gjorts i delegationsordningen, 6 a § LVU, gällande beslut om 
omhändertagande i de fall svensk domstol inte är behörig att besluta om beredande av vård 
enligt LVU. Detta beslut omfattas av kompletterande beslutanderätt, likt några av nämnda 
paragrafer ovan, och går endast att delegera till ledamöter.

En ändring har gjorts under avsnittet ekonomi där det inte längre står något belopp för vad 
som avses vara verkställighet utan ger en hänvisning till sektorschefs vidaredelegation där 
aktuellt belopp framgår.

Del 10 som handlar om alkohol- och tobakshandläggning har reviderats på så sätt att det 
gjorts en tydligare uppdelning av olika områden i avsnittet. Ett tillägg har även gjorts 
gällande beslut om stadigvarande tillstånd. I gällande version av delegationsordningen finns 
inte beslut om stadigvarande tillstånd för alkoholservering, egen kryddning av snaps, 
rumsservering och provsmakning delegerat. Revidering i denna version innebär att 
socialnämndens arbetsutskott (AU) föreslås ha delegation på dessa beslut. Något som 
funnits delegerat till AU tidigare, innan handläggningen togs över av Tillsynsenheten i 
samverkan i Lidköping. Se tillägg under del 10, punkt 8-11.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Reviderad delegationsordning socialnämnden
Delegationsordning socialnämnden, förslag daterat 2024-02-14

Skickas till
Emma Nordelv, stabschef
Tillsynsenheten i samverkan, Lidköpings kommun
Peter Alfh, tf sektorschef
Eva Häljestam, tf avdelningschef
Camilla Karlsson Andersson, avdelningschef
Anders Ljungberg, enhetschef
Elisabet Eliasson, enhetschef
Ulrika Bood, enhetschef
Camilla Ragnarsson, tf enhetschef
Susanne Kjellström, enhetschef
Birgitta Dahlqvist, enhetschef
Malin Strand, enhetschef
Cecilia Klämberg, enhetschef
Anna Spångberg, enhetschef
Linda Hilding, enhetschef
Roberta Rollim Eriksson, enhetschef
Marie Ekwall, enhetschef
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Marika Drotz, controller



Skövde kommun Sammanträdesprotokoll

Socialnämnden Datum:2024-03-27 kl. 13:00 19(23)

SON § 21/24
Reviderad dokumenthanteringsplan för socialnämnden
SON2023.0008

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2024-03-14 13/24
2 Socialnämnden 2024-03-27 21/24

Beslut
Socialnämnden beslutar att anta dokumenthanteringsplan enligt förslag daterat 2024-02-14.

Bakgrund
Handlingar som förekommer hos kommuner och regioner utgör deras arkiv står det i 
”Bevara eller gallra nr 5” (Sveriges kommuner och Regioner, 2022). Denna skrift är till stöd 
för kommuner bland annat när de ska besluta om vilka handlingar som ska gallras, dvs. 
förstöras. Dokumenthanteringsplanen anger hur och var dokument ska förvaras samt 
arkiveras och gallras. Gallring och bevarande sker utifrån arkivlagen, arkivförordningen, 
hälso- och sjukvårdslagen, socialtjänstlagen samt GDPR.

Ändringar som gjorts:
• Ett tillägg har gjorts i dokumenthanteringsplanen gällande handlingar av tillfällig 

eller ringa betydelse. “Handlingar av tillfällig eller ringa betydelse hanteras utifrån 
bestämmelserna i styrdokumentet Gallringsbeslut för handlingar av tillfällig eller 
ringa betydelse (dnr KS2023.0231) som kompletterar dokumenthanteringsplanen.”

• Avsnittet ”ekonomi” vid den del som heter ”redovisning” har fått en ändring 
gällande förvaringsplats då så kallade släpplistor för ekonomiskt bistånd numer 
förvaras digitalt i ett system som heter Comprima. Tidigare förvarades de som 
papper i pärm.

• Avsnittet ”fordon och transporter” har fått en ändring gällande förvaringsplats då 
verksamhetssystemet för fordonsbokningar är nytt. Se under delen ”stödjande 
verksamheter”.

• Avsnittet ”miljö- och hälsoskydd” har fått en ändring gällande förvaringsplats då 
handlingar hanteras i nytt system av Tillståndsenheten i Samverkan, Lidköpings 
kommun sedan 2024-01-01. Se under delen ”kärnverksamheter”.
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Några mindre ändringar har gjorts i flera delar av dokumentet där till exempel 
förvaringsenhet har ändrats till ”digital fil server” istället för ”papper i pärm” eller att båda 
alternativen finns angivna.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Reviderad dokumenthanteringsplan för socialnämnden
Dokumenthanteringsplan socialnämnden, förslag daterat 2024-02-14

Skickas till
Emma Nordelv, stabschef
Peter Alfh, sektorschef
Eva Häljestam, avdelningschef
Camilla Karlsson Andersson, avdelningschef
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SON § 22/24
Anmälan av protokoll

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämnden 2024-03-27 22/24

Beslut
Socialnämnden beslutar att lägga protokoll från socialnämndens arbetsutskott 2024-03-14 
och socialnämndens behandlingsutskott 2024-02-21 och 2024-03-14 till handlingarna.
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SON § 23/24
Anmälan av anmälningsärenden, socialnämnden 27 mars
SON2024.0003

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämnden 2024-03-27 23/24

Beslut
Socialnämnden beslutar att anse nedanstående handlingar som anmälda. 

Bakgrund
Nedanstående handlingar har inkommit, och anmäls härigenom, till socialnämnden. 

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Anmälan av anmälningsärenden, socialnämnden 27 februari
KF § 9/24 Taxa för ansöknings- och tillsynsavgifter för alkohol, tobak och receptfria 
läkemedel
Beslut Kommunfullmäktige, 2024-01-29, Ärende 9_24, Taxa för ansöknings- och 
tillsynsavgifter för alk...
Taxa för ansöknings- och tillsynsavgifter för alkohol, tobak och receptfria läkemedel 
(slutligt besl...
KFN § 11/24, Igelstorps mötesplats
Beslut Kultur- och fritidsnämnden, 2024-02-21, Ärende 11-24, Igelstorps mötesplats, 
reviderad

Skickas till
-
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SON § 24/24
Anmälan av delegationsbeslut, socialnämnden 27 mars
SON2024.0003

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämnden 2024-03-27 24/24

Beslut
Socialnämnden har tagit del av redovisningen av delegationsbeslut. 

Bakgrund
Delegationsbeslut enligt bifogade filer är fattade enligt delegationsordning fastställd 2023-
12-07, § 73/23, SON2022.0095. 

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Anmälan av delegationsbeslut, socialnämnden 27 mars
Delegationslista VIVA 20240201-20240229 - maskad
Delegationsbeslut samt vidaredelegationsbeslut perioden 2024-02-01 till 2024-03-18
Delegationsbeslut Tillståndsenheten i Samverkan - februari 2024

Skickas till
-
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